
1 

 

D.R.S. n. ___________/2024 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE - SERVIZIO DI TRAPANI 
 

DECRETO DI INTEGRAZIONE AL D.R.S. N. 1032 DEL  10/07/2024 DI AUTORIZZAZIONE 

AL PAGAMENTO DELLA RATA DI SALDO RELATIVA ALLE LAVORAZIONI DI 

SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE DELLA STRADA DI ACCESSO AL PORTO DI 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO – TRATTO DA VIA CERDA AL PIAZZALE DEL PORTO – 

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO (TP)”. 

 CUP: G27H21040080006 - CIG: 92253274AC - CODICE CARONTE: SI_1_30012 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE - SERVIZIO DI TRAPANI 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all'art. 13. comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3. 

Modifica del D.P.R.S. 18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 448 del 13/02/2023 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 88 del 10/2/2023 è stato conferito all’ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessora Regionale delle infrastrutture e 

della mobilità, e il Decreto del Presidente della Regione n.667/FP/SERV.1 del 07/03/2024 di 

prolungamento incarico al 31/12/2026; 

VISTO il D.D.G. n. 1842 del 09/11/2022 con il quale il dirigente generale del dipartimento regionale 

tecnico ha conferito all'Ing. Giuseppe Alessandro Marino l'incarico di dirigente preposto 

all’Ufficio regionale del Genio Civile Servizio di Trapani; 

VISTA la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione 

approvati rispettivamente con R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924, n. 

827 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante 

“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;  

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni e degli Enti locali”; 

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 

gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 

n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso 

articolo 11;  

VISTO l'articolo 2 della legge regionale n. 32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione 

di quanto previsto dall'articolo 79 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni e fino all'emanazione delle norme di attuazione dello Statuto 

regionale richiamate dall'articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, 

continuano ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, 

commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015”; 

 

m.poma
Casella di testo
       1106



2 

                                  

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno2019- Legge di stabilità regionale” in particolare l’articolo 9 “Snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il D.D.G. n. 324 del 22/03/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico nomina, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Funzionario Direttivo Arch. 

Gaspare Giuseppe Motisi in servizio presso l’Ufficio del Genio Civile di Trapani; 

CONSIDERATO che nel D.R.S. 1032 del 10/07/2024 di liquidazione e autorizzazione al pagamento 

sull’impegno assunto con il D.D.G. n. 1014 del 13/07/2022 - Capitolo di spesa 684170, della 

fattura elettronica n.0030-2022/EL del 29/11/2022 di € 791,98 emessa dall’impresa G.C. 

COSTRUZIONI s.r.l. con sede nella Via Ugo Foscolo SNC del Comune di Mussomeli (CL) - 

Partita IVA 01815370851, relativa alla Rata di Saldo “LAVORI DI SISTEMAZIONE E 

MANUTENZIONE DELLA STRADA DI ACCESSO AL PORTO DI CASTELLAMMARE 

DEL GOLFO – TRATTO DA VIA CERDA AL PIAZZALE DEL PORTO – COMUNE DI 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO (TP). CUP: G27H21040080006 - CIG: 92253274AC - 

CODICE CARONTE: SI_1_30012”, per mera dimenticanza è stato omesso il codice IBAN del 

conto corrente bancario dell’Impresa anzi citata; 

RITENUTO di dover provvedere all’indicazione delle coordinate bancarie necessarie per il pagamento della 

rata di Saldo dei Lavori in argomento; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 

D E C R E T A 

Art. 1 -   Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, nel 

D.R.S. 1032  del 10/07/2024,  quanto  riportato  nella  decretazione  relativamente  al  pagamento di € 649,16 

all’impresa G.C. COSTRUZIONI s.r.l. con sede nella Via Ugo Foscolo SNC del Comune di Mussomeli (CL) - 

Partita IVA 01815370851, è integrato dal seguente testo: “sul conto corrente bancario intestato alla stessa 

Impresa con codice IBAN: 

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, 

comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet 

della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data 

di emissione, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e 

Mobilità per il visto di competenza e relativa contabilizzazione, inoltre il presente decreto verrà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’ufficio regionale del Genio Civile servizio di Trapani. 

Trapani, 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

L’INGEGNERE CAPO 
Ing. Giuseppe Alessandro MARINO 

m.poma
Casella di testo
22/07/2024


		2024-07-22T13:43:43+0200
	GIUSEPPE ALESSANDRO MARINO




